12© MIMAKI ENGINEERING CO., LTD. 株式会社ミマキエンジニアリング （証券コード：6638）

連結業績予想ハイライト（2026年3月期）

連結業績予想の前提

•売上高・・・グローバルの市場環境に変化はなく、堅調であるとの見通しに変化はなし

一方で、米国の関税政策や中国経済並びに各国の金融政策に伴うインフレなど不透明要素も継続。奏功した営業戦略の転換を4Qも踏襲し、販

路の拡大に努める

•営業利益・・・研究開発費や人件費に加えて営業強化への将来成長のための積極投資は継続。支払手数料等のコストコントロールは状況を踏まえ

つつ効果的に充当し、売上原価率を意識したオペレーションを推進

• 4Qの為替レートの前提：USD:144円/EUR:152円（前回予想から変更なし）

2025年3月期 2026年3月期

通期
実績

売上高
比率

通期
予想

売上高
比率

前期比増減 前回
予想比
増減額

（単位：百万円）
金額 率 率(除為替)

売上高 83,963 － 82,500 － -1,463 -1.7% -0.6% ±0

営業利益 9,111 10.9% 8,500 10.3% -611 -6.7% -1.6% ±0

経常利益 8,441 10.1% 7,800 9.5% -641 -7.6% － ±0

当期純利益* 6,156 7.3% 5,500 6.7% -656 -10.7% － ±0

為替レート
（期中平均）

米ドル 152.57円 － 147.56円 － -5.01円 -3.3% － +2.54円

ユーロ 163.74円 － 166.88円 － +3.14円 +1.9% － +6.85円

*親会社株主に帰属する当期純利益

13© MIMAKI ENGINEERING CO., LTD. 株式会社ミマキエンジニアリング （証券コード：6638）

営業利益増減要因 （25/3期 実績 vs 26/3期 予想）

-6億11百万円

【売上原価率増減要因】

インクと本体モデルの切り替え等によるミックス

の変化など、引き続き原価低減活動に取り

組むことで原価改善を見込む

■売上・原価・営業利益への為替影響

売上高 -941－売上原価 -219－販管費 -252 ＝ 営業利益-468

【通貨別影響額】
  USD／ 152.57円 → 147.56円 -422
  EUR／ 163.74円 → 166.88円 +249
  CNY／ 21.10円 → 20.83円 +22
  TRY／ 4.48円 → 3.74円 -141
  INR／ 1.81円 → 1.69円 -64
その他（BRL、IDR等） -113

合計 -468

為替感応度（1円/年）
売上高 営業利益

USD  161   84
EUR 122   79

（単位：百万円）
2,040

-1,940

9,111

-243 -468

8,500

営業利益

25/3期

売上高

増減影響

為替影響 売上原価率

増減影響

販管費

増減影響

営業利益

26/3期

売上原価率
53.4％
↓

51.0％
（-2.4pt）

販管費率
35.7％
↓

38.3％
（+2.6pt）

14© MIMAKI ENGINEERING CO., LTD. 株式会社ミマキエンジニアリング （証券コード：6638）

市場別売上高予想 （2026年3月期）

29,581

33,994 33,191

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

SG市場向け

2025年3月期 2026年3月期

通期実績
構成
比率

通期予想
前期比増減 構成

比率
前回予想比

増減額
（単位：百万円） 金額 率 率(除為替)

■ＳＧ市場向け 33,994 40.5% 33,191 -802 -2.4% +0.4% 40.2% ±0

■ＩＰ市場向け 22,084 26.3% 21,927 -156 -0.7% -1.3% 26.6% ±0

■ＴＡ市場向け 10,324 12.3% 10,345 +21 +0.2% +1.6% 12.6% ±0

■ＦＡ事業 5,053 6.0% 4,558 -495 -9.8% -14.4% 5.5% ±0

■その他 12,506 14.9% 12,475 -31 -0.2% － 15.1% ±0

合 計 83,963 100.0% 82,500 -1,463 -1.7% -0.6% 100.0% ±0

20,036

22,084 21,927

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

IP市場向け

9,471 10,324 10,345

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

TA市場向け

4,533 5,053 4,558

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

FA事業

12,009 12,506 12,475

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

その他

15© MIMAKI ENGINEERING CO., LTD. 株式会社ミマキエンジニアリング （証券コード：6638）

エリア別売上高予想 （2026年3月期）

2025年3月期 2026年3月期

通期実績
構成
比率

通期予想
前期比増減 構成

比率
前回予想比

増減額（単位：百万円） 金額 率

■日本 22,903 27.3% 22,286 -616 -2.7% 27.0% ±0

■北米 17,709 21.1% 17,324 -385 -2.2% 21.0% ±0

（現地通貨/＄） 116.3M － 117.3M +0.9M +0.9% － -2.0M

■欧州 19,317 23.0% 18,156 -1,160 -6.0% 22.0% ±0

（現地通貨/€） 118.0M － 108.8M -9.2M -7.8% － -5.1M

■アジア・オセアニア 15,035 17.9% 15,060 +25 +0.2% 18.3% ±0

■その他 8,997 10.7% 9,671 +673 +7.5% 11.7% ±0

合 計 83,963 100.0% 82,500 -1,463 -1.7% 100.0% ±0

21,074
22,903 22,286

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

日本

15,566

17,709 17,324

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

北米

17,916
19,317 18,156

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

欧州

12,860
15,035 15,060

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

アジア・オセアニア

8,214 8,997
9,671

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

その他

16© MIMAKI ENGINEERING CO., LTD. 株式会社ミマキエンジニアリング （証券コード：6638）

設備投資、減価償却、開発投資予想（2026年3月期）

※ 上記の金額は、研究開発活動に係る費用の総額を示すもので、
既存製品の改良、応用等に関する費用が含まれております。

（単位：百万円）

2,571
2,690 2,670

1,950
2,136

2,260

2.6% 2.5% 2.7%

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

0

1,000

2,000

3,000

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

設備投資 減価償却費 減価償却費対売上比率

5,454
5,720

6,870

7.2%
6.8%

8.3%

0.0%

3.0%

6.0%

9.0%

12.0%

15.0%

0

1,500

3,000

4,500

6,000

7,500

24/3期 25/3期 26/3期

（予想）

開発投資 対売上比率

販管費における「研究開発費」
25/3期 3,711百万円

26/3期 4,762百万円（予想）

17© MIMAKI ENGINEERING CO., LTD. 株式会社ミマキエンジニアリング （証券コード：6638）

株主還元

株主還元の方針
当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置づけ、業績の成長に見合った成果の配分を安定的かつ継続的に

行っていくことを基本方針としています

◼ 2026年3月期 中間：25.0円、 期末 (予想) ：25.0円
今後の事業見通し並びに安定的・継続的な株主還元方針等を総合的に勘案し、年50.0円の予想

1.75
3.75 5.00 7.50 10.00

17.50
25.00

1.75
5.00